
Vnitřní řád ŠD  je zpracován na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání
a  některých  náležitostech  plnění  povinné  školní  docházky  a  dalších   platných  předpisů   v oblasti
školství.

1
Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora © 2022

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY

Směrnice číslo č. 4, příloha 4 ŠD – Vnitřní řád
Stručný výtah

Číslo jednací ZŠ 779-p4/2022

Spisový a skartační znak A10
Vypracovala Mgr. Dana Bohatcová

Projednáno se zaměstnanci školy 25. 8. 2022, 1. 9. 2022
Dále vždy na zahajovací pedagogické radě 
a zahajovací provozní poradě pro daný školní rok

Platnost a účinnost směrnice 1. 9 2020
Platnost a účinnost aktualizace
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást

tohoto předpisu, nebo vydáním předpisu v aktualizovaném  znění.



Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora

Řád:          Školní družina Vnitřní řád  ŠD 

1. Na provoz školní družiny se vztahují  všechna příslušná ustanovení vnitřního řádu ŠD, žáci  jsou
povinni se jimi řídit a dodržovat je. Při pobytu v učebnách, TV, na  zahradě apod.  se řídí žáci řády těchto
prostor.

2. Ranní provoz od 6:00 – 7:25, odpolední 11:25 – 16: 30, činnost probíhá ve 4 odděleních ŠD.
3. Žáci přicházejí na ranní dozor sami. Po skončení vyučování přivádí děti do ŠD vyučující.
4. Náplň činnosti školní družiny:

6:00 – 7:30 Individ. hry a odpočinek, společenské  hry ve skupině, relaxační a sportovní hry
11:25 – 13:30 Relaxace, hygiena, oběd  (oběd v doprovodu vyučujících), 
13:15 –  15:30     Řízené zaměstnání dle plánu práce
15:30 – 16:30 Individuální hry, svačina, zájmové kroužky dle nabídky, domácí úkoly

5. V době oběda žáci ve ŠJ respektují a dbají pokynů pracovníků ŠJ a pedagogického dozoru.
6. Od 15: 00 odchází děti ze ŠD podle požadavků uvedených na zápisním lístku. Uvolňování ze ŠD se

provádí stejně jako z vyučování. Každé opuštění učebny (daného prostoru, kde činnost probíhá) je pouze se
souhlasem vyučujícího, návrat hlásí též vyučujícímu.

7. Žáci  dodržují  zásady  hygieny,  pravidla  bezpečného  a  slušného  chování  během  všech  aktivit
pořádaných ŠD. 

8. Projevy šikanování mezi žáky, fyzické násilí,  omezování osobní svobody, krádeže,  ponižování a
zesměšňování  v jakékoli  podobě,  záměrné  lhaní,  zneužívání  informačních  technologií  k znevažování
důstojnosti vůči komukoli (žáci i dospělí), jsou v prostorách školy a školní družiny a při všech aktivitách
přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek proti vnitřnímu řádu.

9. Distribuce,  užívání  nebo  přechovávání  omamných  a psychotropních  látek,  alkoholických  nápojů
a tabákových výrobků jsou přísně zakázány. Přítomnost pod jejich vlivem je vždy velmi vážným hrubým
porušením pravidel vnitřního řádu.

10. Žáci  používají  vhodné oblečení  a  obuv,  vhodné ochranné pomůcky dle  charakteru  provozované
činnosti a dle pokynů vyučujících. Po pobytu venku obuv dobře očistí a zbaví všech nečistot.

11. Při  všech činnostech  dbají  žáci  pokynů pracovníků ŠD, dodržují  předepsané postupy a pravidla
BOZP, manipulují pouze s předměty k činnosti určenými a se souhlasem vyučujícího.

12. Každý úraz žáci neprodleně hlásí vyučujícímu. Vyučující je povinen dále postupovat podle daných
pravidel pro prevenci  a hlášení  úrazů,  zajistit  opatření  pro bezpečnost zraněného (poskytnout nezbytné
ošetření, v případě nutnosti zajistit lékařskou péči, informovat rodiče a vedení školy, zápis úrazu). 

13. Žákům není dovoleno manipulovat s osvětlením, okny a veškerým nářadím a zařízením bez souhlasu
a pokynů vyučujícího. Používání nářadí a zařízení ŠD musí být v souladu s pokyny a charakterem dané
činnosti, vždy musí být dbáno zvýšené bezpečnosti.

14. Počítačové vybavení používají žáci v souladu s pokyny, které jsou uvedeny v řádech počítačových a
jazykových pracoven a s kterými byli seznámeni.

15. Každé poškození či  závada musí být nahlášena vyučujícímu,  aby se předešlo možnému úrazu či
škodě na majetku.

16. Žáci  udržují  pořádek,  pomůcky  vracejí  stále  na  stejná  místa.  Vyučující  učebnu  a  prostory,  kde
činnosti probíhají, po ukončení této činnosti zkontrolují, popř. uzamknou.

17. Žáci používají herní prvky na zahradě dle pokynů vyučujících a pod jejich dohledem opět v souladu
se řádem školní zahrady. 

18. Za  provozuschopnost  a  bezpečnost  vybavení  ŠD  včetně  herních  prvků  odpovídá  vedoucí  ŠD.
Vedoucí vychovatelka zajišťuje poučení vychovatelek o provozu hracích ploch a pískovišť, zajišťuje jejich
kontrolu a péči o ně podle stanovených pravidel. 

V Uhlířských Janovicích 1. 9. 2022
Vedoucí  školní družiny:  Ivana Vokřálová Podpis ředitelky školy: 

2
Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora © 2022



3
Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora © 2022


	Vnitřní řád ŠD je zpracován na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky a dalších platných předpisů v oblasti školství.

